
Cod FP -07-06,ed. 2,  vers.0 

 

 

 

 H O T Ă R Â R E  
privind modificarea Hotărârii Consiliului Județean Ialomița nr. 6 din 24.06.2016 

privind organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Judeţean Ialomiţa pe 
principalele domenii de activitate, cu modificările ulterioare 

 
Consiliul Judeţean Ialomiţa,  
Având în vedere:  

 - Referatul de aprobare nr. 21299/2019 - R din 30.09.2019 al Preşedintelui 
Consiliului Judeţean Ialomiţa; 
 - Hotărârea  Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 101  din 10.09.2019  privind  
încetarea de drept, înainte de expirarea duratei normale, a mandatului de consilier 
judeţean al domnului Stoian Dorin Cătălin; 

- Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 114 din 11.10.2019 privind 
validarea mandatului de consilier judeţean al doamnei Mitrea Steluța Iuliana, 

Examinând:  
 - Raportul de specialitate nr. 21392/2019 - N din 01.10.2019 al Direcţiei 
Coordonare Organizare; 

- Avizul nr. 22256/2019 – X din 09.10.2019 al Comisiei juridice, de disciplină, 
drepturi, obligații și incompatibilități, 

În conformitate cu:  
- prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Judeţean 

Ialomiţa aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 3 din 19.01.2017, cu 
modificările și completările ulterioare; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 6 din 24.06.2016 privind 
organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Judeţean Ialomiţa pe principalele 
domenii de activitate, cu modificările ulterioare; 

- prevederile art. 124, art. 125 şi art. 182 alin. (4) din Ordonanța de urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare,  

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare:  

 
 

  



Cod FP -07-06,ed. 2,  vers.0 

 
H O T Ă R Ă Ş T E :  

 
Art.I Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 6 din 24.06.2016 privind 

organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Judeţean Ialomiţa pe principalele 
domenii de activitate, cu modificările ulterioare,  se modifică  după cum urmează: 
 

* la art. 2, pct. d se modifică și va avea următorul cuprins: 
 ” d. Comisia de urbanism, amenajarea teritoriului, dezvoltare regională, 

protecția mediului și turism: 

1. Grigore Emil-Cătălin  

2. Popa Marin   

3. Herea Gheorghe 

4. Nică Viorel  

5. Tanasă Gheorghe 

6. Fuerea Sorin 

7. Mitrea Steluța Iuliana”. 

  
Art.II Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data 

comunicării.  
 

 Art.III Prin grija Secretarului Județului Ialomița, prezenta hotărâre se comunică, 
spre ducere la îndeplinire, doamnei Mitrea Steluța Iuliana şi Comisiei de urbanism, 
amenajarea teritoriului, dezvoltare regională, protecția mediului și turism a Consiliului 
Judeţean Ialomiţa, şi, spre ştiinţă, Instituției Prefectului - Județul Ialomița, urmând a fi 
publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa. 

 
             

PREŞEDINTE, 
VICTOR MORARU 

 

 

                                                                                                                      Contrasemnează pentru legalitate, 
                            Secretarul Judeţului Ialomiţa                                                                                    

                        Adrian Robert  IONESCU    

 
 
 
 
 
Nr. 115                                                                                                                                                                                                                  Rd/Oc     
Adoptată la Slobozia                                                       HAM 
Astăzi 11.10.2019                                                                                      2 ex. 


